[bookmark: _Toc156550879][bookmark: _Hlk140654952]Aneksi 4.5  Mjeti për monitorimin nëpërmjet kqyrjes së kartelave të zbatimit nga MF dhe IF të protokolleve të mjekimit për pacientët me Astmë

	Treguesit e monitorimit të zbatimit të protokollit të mjekimit te pacientit me Astmë:
	Vlerëso nëse informacioni është në kartelën e pacientit me PO ose JO
	Mangësi te konstatuara
	Rekomandime

	
	K1
	K2
	K3
	K4
	K5
	K6
	K7
	K8

	K9
	K10
	
	

	Kartela e pacientit me Astmë duhet të ketë:

	1.Kartela ka të paktën 1 Spirometri në vit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.Pyetësori për kontrollin e astmës  i plotësuar me datën përkatëse në çdo konsultë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1 I dokumentuar në përshkrimin në kartelë të konsultës të asaj dite vlerësimi i kontrollit të Astmës bazuar në rezultatin e Pyetësorit të kontrollit të astmës, p.sh 
5 pikë: kontroll i keq i Astmës
6-19 pike: kontroll jo i mire i Astmës
20-25 pike: kontroll i mire i Astmës 
Ose
I dokumentuar në përshkrimin në kartelë të konsultës të asaj dite që vlerësimi i kontrollit të Astmës është bazuar te vlera e PEF dhe tabela e Kontrollit të Astmës sipas GINES. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.Pyetësori për identifikimin e faktorëve shpërthyes të Astmës i plotësuar me datën përkatëse  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1 Rezultati i Pyetësorit për identifikimin e faktorëve shpërthyes të Astmës i përshkruar në ditën e vizitës 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.Kartela ka një kopje të Planit të individualizuar të ndjekjes së Astmës 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1Përshkrimi i konsultës jep që i është dhënë pacientit në datën përkatese i plotësuar Plani i individualizuar i ndjekjes së Astmës. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Përmbledhja:
Zbatimi nga MF dhe IF i protokolleve të mjekimit për pacientët me Astmë
kërkesat/treguesit (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që dokumentohen  në të gjitha kartelat e kqyrura
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme)që dokumentohen   në më shumë se gjysmën e tyre 
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që nuk dokumentohen  në asnjë nga kartelat e kqyrura 
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që nuk dokumentohen  në më shumë se gjysmën e kartelat e kqyrura. 



